



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.920.939,03	6.250.000,00	18.750.000,00	6.291.592,68	17.920.939,03	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	190.000,00	570.000,00	146.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.499,03	6.440.000,00	19.320.000,00	6.437.677,68	18.470.499,03	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.347.172,89	920.000,00	2.760.000,00	795.947,13	2.347.172,89	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.209,14	40.000,00	120.000,00	42.101,02	46.209,14	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	840.000,00	2.520.000,00	753.846,11	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	5.520.000,00	16.560.000,00	5.641.730,55	16.123.326,14	14.241.274,65
RECEITA CORRENTES	17.920.939,03	6.250.000,00	18.750.000,00	6.291.592,68	17.920.939,03	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	190.000,00	570.000,00	146.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.499,03	6.440.000,00	19.320.000,00	6.437.677,68	18.470.499,03	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.347.172,89	920.000,00	2.760.000,00	795.947,13	2.347.172,89	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.209,14	40.000,00	120.000,00	42.101,02	46.209,14	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	840.000,00	2.520.000,00	753.846,11	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	5.520.000,00	16.560.000,00	5.641.730,55	16.123.326,14	14.241.274,65
RECEITA CORRENTES	17.920.665,13	6.250.000,00	18.750.000,00	6.291.318,78	17.920.665,13	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	190.000,00	570.000,00	146.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.225,13	6.440.000,00	19.320.000,00	6.437.403,78	18.470.225,13	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.346.898,99	920.000,00	2.760.000,00	795.673,23	2.346.898,99	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.935,24	40.000,00	120.000,00	41.827,12	45.935,24	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	840.000,00	2.520.000,00	753.846,11	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	5.520.000,00	16.560.000,00	5.641.730,55	16.123.326,14	14.241.274,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.957.821,42	5.319.273,81	15.957.821,42	4.480.603,89	15.377.902,69	5.602.945,66	15.158.790,39	14.464.814,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.957.821,42	5.319.273,81	15.957.821,42	4.480.603,89	15.377.902,69	5.602.945,66	15.158.790,39	14.464.814,89
DESPESAS DE CAPITAL	842.178,58	280.726,19	842.178,58	57.989,27	793.288,55	236.983,77	791.591,57	1.627.073,43
(-) Deduções	295.766,58	98.588,86	295.766,58	45.385,18	292.313,36	84.328,60	290.616,38	150.179,42
Amortização de Dívida	295.766,58	98.588,86	295.766,58	45.385,18	292.313,36	84.328,60	290.616,38	150.179,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.504.233,42	5.501.411,14	16.504.233,42	4.493.207,98	15.878.877,88	5.755.600,83	15.659.765,58	15.941.708,90
RESULTADO	-16.504.233,42	-5.501.411,14	-16.504.233,42	-4.493.207,98	-15.878.877,88	-5.755.600,83	-15.659.765,58	-15.941.708,90
RESULTADO	-14.203.269,67	-4.661.411,14	-13.984.233,42	-3.739.361,87	-13.577.914,13	-5.001.754,72	-13.358.801,83	-13.855.971,33
RESULTADO	-380.907,28	18.588,86	55.766,58	1.148.522,57	244.448,26	-113.870,28	463.560,56	-1.700.434,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	624.558,78	669.319,46	44.760,68	65.457,48
(-) Disponibilidade de Caixa	1.126.558,37	1.606.691,36	1.367.568,24	-239.123,12	241.009,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	24.140,14	14.375,29	-9.764,85	-2.543,67
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	74.767,76	810.588,69	735.820,93	-172.546,22
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-931.504,96	97.964,62	1.029.469,58	20.646,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	-931.504,96	97.964,62	1.029.469,58	20.646,23
I - Dívida Consolidada	237.660,81	624.558,78	669.319,46	44.760,68	65.457,48
(-) Disponibilidade de Caixa	1.126.558,37	1.606.691,36	1.367.568,24	-239.123,12	241.009,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	24.140,14	14.375,29	-9.764,85	-2.543,67
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	74.767,76	810.588,69	735.820,93	-172.546,22
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-931.504,96	97.964,62	1.029.469,58	20.646,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		77.318,39	-931.504,96	97.964,62	1.029.469,58	20.646,23
I - Dívida Consolidada		237.660,81	624.558,78	669.319,46	44.760,68	65.457,48
(-) Disponibilidade de Caixa		1.022.703,63	1.606.691,36	1.367.294,34	-239.397,02	344.590,71
(-) Aplicações Financeiras		103.854,74	0,00	0,00	0,00	-103.854,74
(-) Demais Ativos Financeiros		16.918,96	24.140,14	14.375,29	-9.764,85	-2.543,67
(+) Restos a Pagar Processados		983.134,91	74.767,76	824.151,02	749.383,26	-158.983,89
II - Dívida Consolidada Líquida		77.318,39	-931.504,96	111.800,85	1.043.305,81	34.482,46
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		77.318,39	-931.504,96	111.800,85	1.043.305,81	34.482,46